

**भारतीय मानक ब्यूरो**  
**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**

**मानक चिन्ह के उपयोग के लिए अनुज्ञप्ति**  
**Licence for the use of STANDARD MARK**

लाइसेंस सं. सीएम/एल-8200175513  
Licence No. CM/L -8200175513

1. यह ब्यूरो, भारतीय मानक ब्यूरो अधिनियम, 2016 (2016 का 11) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के आधार पर

**मेसर्स अल्फा एंटरप्राइजेज**  
**प्लॉट नंबर 07 राजीव नगर इंडस्ट्रियल एस्टेट**  
**पीपलखिरिया रायसेन, शहर: रायसेन, जिला: रायसेन**  
**राज्य: मध्य प्रदेश, पिनकोड:464551**

को (जिसे इसमें आगे अनुज्ञप्ति धारी कहा गया है) इसकी प्रथम अनुसूची के पहले स्तंभ में विनिर्दिष्ट मानक चिन्ह का, इस अनुसूची के तीसरे स्तंभ में दी गई किस्मों पर, उपयोग करने के लिए यह अनुज्ञप्ति प्रदान करता है। इन उत्पादित किस्मों पर चिन्ह का उपयोग उक्त अनुसूची के द्वितीय स्तंभ में समय-समय पर संशोधित अथवा पुनरीक्षित/संदर्भित संबद्ध भारतीय मानक (मानकों) के अनुसार/अनुरूप विनिर्मित हो।

1. By virtue of the power conferred on it by the BUREAU OF INDIAN STANDARDS ACT, 2016 (11 of 2016) the BUREAU hereby grants to

**M/S ALFA ENTERPRISES**  
**Plot No. 07 Rajeev Nagar Industrial Estate**  
**Pipalkhiriya Raisen ,City: RAISEN, District: RAISEN**  
**State:MADHYA PRADESH, Pincode:464551**

(hereinafter called 'the Licensee) this Licence to use the Standard Mark set out in the first column of the Schedule hereto, upon or in respect of the varieties set out in the third column of the said Schedule which is manufactured in accordance with//conforms to the related Indian Standard(s) referred to in the second column of the said Schedule as from time to time amended or revised.

2. इस अनुज्ञप्ति में अनुबंध अनुज्ञप्ति की शर्तों के लिए अनुज्ञप्तिधारी उत्तरदायी है। यह अनुज्ञप्ति अनुसूची में यथा-उल्लिखित नाम, कारखाना के पते और अवधि के लिए विधिमान्य होगा और इसे स्कीम-I में निर्दिष्ठानुसार नवीकृत कराया जा सकता है।

2. This Licence carries obligations on part of the licensee as conditions of licence which are given in Annexure attached herewith. This licence shall be valid for the name, factory address and period as mentioned in the schedule and may be renewed as specified in the Scheme-I.

अनुसूची  
SCHEDULE

अनुज्ञापितसं. सीएम/एल -8200175513  
LicenceNo.CM/L- 8200175513

नाम : मेसर्स अल्फा एंटरप्राइजेज


कारखाने का पता: प्लॉट नंबर 07 राजीव नगर इंडस्ट्रियल एस्टेट पीपलखिरिया रायसेन, शहर: रायसेन, जिला: रायसेन, राज्य: मध्य प्रदेश, पिनकोड:464551

Name: M/S Alfa Enterprises

Factory Address: Plot No. 07 Rajeev Nagar Industrial Estate, Pipalkhiriya Raisen ,City: RAISEN, District: RAISEN, State:MADHYA PRADESH, Pincode:464551.

विधिमान्यता : अठारह अक्टूबर दो हजार चौबीस से सत्रह अक्टूबर दो हजार पच्चीस तक ।

Validity from : Eighteen October Two Thousand and Twenty Four to Seventeen October Two Thousand Twenty Five.

मानक चिन्ह Standard Mark	भारतीय मानक Indian Standard	अनुज्ञापिका विषय क्षेत्र Scope of Licence	चिह्नांकन फीस Marking Fee
(1)	(2)	(3)	(4)
IS 398  Part 4 CM/L- 8200175513	भा मा 398 : PART 4:1994 शिरोपरि प्रेषण कार्यों के लिए एल्युमिनियम के चालक भाग 4 एल्युमिनियम मिश्रधातु लड़दारचालक (एल्युमिनियम - मैग्नीशियम -सिलिकॉन प्रकार)  IS 398 : PART 4:1994 Aluminium conductors for overhead transmission purposes: Part 4 Aluminium alloy stranded conductors (aluminium magnesium silicon type)	Aluminium Alloy Stranded Conductors of the Aluminium- Magnesium-Silicon type for overhead power transmission purposes for sizes up to and including 232 mm <sup>2</sup>	सभी इकाइयों के लिए रु. 46.00 प्रति यूनिट माइक्रो स्केल एंटरप्राइजेज इकाइयों के लिए न्यूनतम अंकन शुल्क रु 37000 के साथ।  इकाई: 1 टन  Rs. 46.00 per unit for all units with a minimum marking fee of रु 37000 for Micro Scale Enterprises units.  Unit: 1 TON

आज वर्ष दो हजार चौबीस के.....माह की.....तारीख को हस्ताक्षरित, मुहरबंद किया गया।

Signed Sealed and Dated this.....0.5..... day of .....NOV..... Month of year Two  
Thousand and Twenty Four.

भारतीय मानक ब्यूरो के लिए  
For BUREAU OF INDIAN STANDARDS



(पार्थ सारथि मंडल)

वैज्ञानिक ई/निदेशक एवं प्रमुख